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GIPS KARTON - 2015

] Te tjers por tu arketuar

|| AKTIVET 2015 2014
[ 1 JAKTIVET AFATSHKURTUR I
1 Aktive Monelare I =
i "w.imc monstarg ne arka dhe banke, tisra | 1,667,349 1,870,204 |
2 |[Derivative dhe aktive te mabjtura per tregeltim ]
(i J[EErwa'.we K —l
T iF'-Htl'n'ErE mbajtura per regatim Z |
] Tofali 2 1,667,349 || 1,570,204
3 ]Aktiv& te tjera financiare afatshkurte 5
1) ]LIngari.-'Kérkesa 18 arketueshme || 138,822,082 33,630,024 ]
(i ]Llngari.“l-{erkesa {& fjora 18 arkéfueshme || 128 555 ]
(i) ]
|

iV !|I|weszlrne 1 lera financiare afalshkurie

|
||

| Totali 3

138,822,082

93,758,583

a

]llnuenta ret

(i} i Léndél & para

|

(i)

![I_:‘rodh.rr'. né proces

I

|

(i |[Produkia te gatshme | sie3szo2ll 69490418
(V) ][ Malira per rishifje ][ |
i¥]  |[Farapagesal dhe jurnizimet ][ E
[ Totali 4 [ si63s.20a] 69.430,415]
|[Aktivet Biologjike afatshkurter II
Aktivet afatshkurterie mbajtur per shitje H | -
I Parapagime shpenzime te shiyra I -
EI'ALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER(I) | 192,124 635 165,219,203
Il AKTIVET AFATGJATE ]
1 l||rweslfmet financiare afatgjata ]
i) Arsione dhe plesdmarie 16 Jora nd njési 1€ konfrolluara | I -
(it Arsiagne dhe investimea (& Jera né plesémargo ] | 5
i) YAxsione dhe letra 18 fera me vierd | =] -
[Vl |[LiogarvKérkesa i@ arwéluashme alalgala ] -
| Totall 1. 1 - -
2 1ﬁkk'tive afatgjata materiale ] £
[ |Tokra ) | E
(il ] Noertesa ]| |
i) 1 Makinan dhe pajisie 2,207,853 207,045
iVl J|Axtive lé fiera afalgiala malenalejmjel Iranso) 3,349,385 2929 385
(VI JArtve 1 fera alalgiala matenialefinformatike)
(vi)  JAmortizimi | izo717a6)  (2.474.504)
] 2,485,492 || 2,525,836

3 Aktiver Bilogfike afatgjate

[ a |[Axtivet afatgjata jomateriale | |
I"’I'_.:I |Ell_:|'.r.'|'l' i mire -
(i) JEE* nenzimel & shvillirmit |
(i) JfAkiive 1 fiora atatgiata jomatenale |

]l Totali 4

g [Kapitm aksionar i papaguar

&

7

[Aktive t& tjera afatgjata materiale ne proses
|[Aktive té tjera afatgjata jomateriale ne prgﬁ-\ﬁﬁ E SE‘%\
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE() r{/ﬂﬁ.ﬁ'ﬂ' Fa

TOTALI | Aktiveve(l+l) Jle & i




GIPS KARTON - 2015

||_ PASIVETdhe KAPITALI 2015 2014
| |[PETYRIMET AFATSHKURTER il |
1 [[Derivativet =
2 ][Huamarrjet
{i) ][-‘fn.rﬂ.-' dhe abfigacionat afalshikurtra
[iny ] Kihimetripagesal © huave afatgiala ]
| Totali 2 =
3 | Huat dhe parapagimet I |
(il |[T€ pagueshme ndaf furnitoréve
31,897 928 28,026,019
(i} Té pagueshme ndaj punoniésve
1,445 803 1,103,493
(mii} Detyrme [atimare 2 676.786 841,903
{iv) J|Hua te tiera 24,101,893 6,324 882
fu) ;
Datyrima fe hara
37,440,514
Totali 3 [ 110122410 93738816
4 Grandet dhe té ardhurat e shtyra I -
5 |[Provizionet afatshkurtra I = | _
|[TOTALIT DETYRIMEVE AFATSHKURTER | 110,122.410] 3738818
I |[DETYRIMET AFATGJATE | Il
”HI 4,bono dhe detyime nga garat financiare "
(il Eonal e konvenueshma ]l
Totali 1 1 s
2 Huat te tjera afatgjate ] £
Provizionet afatgjata | - B
| Grandet dhe teé ardhurat e shtyra " 5
[TOTALI| PASIVE AFATGJATE [ .
[TOTALI| DETYRIMEVE | 110,122,410 63,736,816
[l |[Kapital I - |
i Aksionet e pakices {Perdaren velem ne pasqyra financiare te konsoliduara) )
Kapitali qé | pérkel aksionaréve té shogérise (Perdoren vetem ne pasqyra
2 financiare te konsoliduara) 14,381,067 14,391,067
3 |[Kapitali Aksioner | - | A
4 Primi | aksionit I i :
5 Njesil ose aksionet e thesarit (negative) il =
§ |[Diferenca nga Rivieresimi | aktiveve Il' Y =
7 |[Rezerva statusore | y )
8 |[Rezerva ligjore 1,423,202 | 1,423,202
g Rezerva té tjera | - :
[ 10 |[Fitimel e pashpérndara || 58193864 39,241,622
l Fitimi (humbja) e vitit financiar I 10,479,494 18,952,242
| WAL.I | KAPITALIT VET B4,487 717 74,008,223
| |TOTALIT PASIVEVE DHE KAPITALIT 194,610,126 || 167,745,039




GIPS KARTON - 2015

2015 ll

TE ARDHURAT VEP.OPERATIVE

442,284,616

e Pershkrimi y 208 |
Shitjet neto 441,610,095 385,377,854
| Té ardhura & tjera 674,522 161,420

| 385,539,274 |

Mallrat, léndet e para dhe shérbimet

(406,330,844)

(344,402 698)

Shpenzime 1€ tjera nga veprimtarité ¢ shirytézimit

{3,195,860)

(2,733,602)

|w s »—-“Nim —

Shpenzime L& personelit

(14.957,451)

(10,903,259)

Prgat

Shpenzimer ¢ sigurimeve shogérore

{12,851 855)

(2.135,596)

(9.2090.523)

(1,612,736}

Rénia né vieré (zhvlerésimi) dhe amortizim

4 (597,152) {656,417)
5] SRS PR | (4.601,466) (4,393,871)
| r

il SHPENZIMET VEP.OPERATIVE (429,712,773) (363,201,848)

Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 12,571,844 22337 427
1| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet =

7 || T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
[ [ 72 ardiurar dhe shpenzime! financiare nga investime 1é Hera

3| financiare afargjam - -

4| Té ardhura dhe shpenzime 1€ tjera financiare | 377154 230470
L Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,377.154 230,470

Té ardhura dhe shpenzime gabime nga vitet ¢ kalura i
Fitimi (humbjak para tatimil 13,948,997 ” 22,567,897
|: Shpenzimel ¢ tatimit mbi fitimin > 002,350 1385 194

|

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

10,479,494 I|_ 18,952,242

Pjesa e fitimil neto pér divident

L 1]

|

shenime;: Ne hartimin ¢ Pasqyrat Financiare janc marre ne konsiderate :

1y Ligiit nr.9228 date 29.04.2004"per Kontabilitetin dhe pasqyrat Fianciare”
2l | prasg) .

) Standardet Kontabel Kombeture{ SKK) ge behen e detyrueshme per zbatin

3) Formati I Pasqyrave Finaciare cshte beresipas SKk-ve

+=te ardhura
-=shpenzime
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SHOQERIA " GIPS KARTON "

NIPT K 42023007 F
Pasgyre Nr.1
NE coo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Viti 2015 viti 2014
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej(a + b +c ) 70 11100
7017702/
aj l'e ardhura nga shitja e Produktit te vel 703 11101
) Te ardhura nga shitja & Shérbimeve 704 11102 78,214 81,311
ch te ardhura nga shitja & Mallrave 705 11103 364,071 304,229
2 Té ardhura nga shitje té ljera {a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7087 111041
) Komisione 7082 111042
) Transporl per te tjerat 7083 111043
3 Mdryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e|71 11201
Shtesat  (+) 112011
Fakesimet (- 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300
nga f cili: Prodhim i aktiveve afafgjata 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1} Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 442,285 385,539

Administratori




SHOQERIA " GIPS KARTON "
NIPT K 42023007 F

Pasgyre Nr.2

Ne coo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri { Kodi Vit 2014 Vit 2013
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+8) G 12100
] Blane/shpenzime matanals dhe materiale @ tjera 801 +602 12101
u]] Mdryshimet & giéndjeve 1€ Malerialeve (+-) 12102
cl Malira té nlera G5 12103 375,629 343,326
d Hdryshimel e gjéndjeve 18 Mallrave [+-) 12104 17,855 -13,822
) Shpanzime per sherbime GBOS/2 12108 0
2 Shpenzime per personelin (a+b) B4 12204
& FPagat e parsonelii G417 12201 12,852 5,291
t- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shendstsora Eidkad 12202 2135 1,613
3 Amartizimet dhe zhvlerasimet &8 12300 597 B&S
4 Shirbimea nga 18 treté (a+becidensfageheit]«k+l+m) 61 12400
aj Sherbimet nga nen-kontrakicral 12401
b1} Trajime te pergjithshmea Bi1 12402
o) era B13 12403 1,572 &40
d} Mirembajtie dha nparime B15 2404 ==
&) Shpenzime pér Siguracions GG 12405
] Harkim studime B17 12408
ol Sherbime & tjara Gi8 12407 12,847 14,588
hl Shpenzime par koncesione, patenta dhe licensa B23 124048
i} Shpenzime per puclicital, reklama B24 12404
il Transterims, udnstime, dieta B2a 12410
k) Viera konmtabel & aktiveve Q. 1@ shilura B2E 12411 0 113
I} Shoenzime transport 27 12412
per Blarje BR71 124121
per shifie G272 l2a122
m) Shpenzime per sherbime bankare B25 12413 3,030 2,343
5 Tatime dhe taksa (a+h+c+d) 63 12500
] Taksa dhe farfa doganaore £32 12501 3,196 2,755
b} Akoiza B33 12602
5] Taksa che tanfa vendaore B34 12603
d) Taksa e regjistnmit dhe @atime 1& tigra BI6+GIE 12504
11} Totall | shpenzimeve [1=(1+2+34+445) 12600 A29.713 362,105
Informate: Witi 2014 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 2B 24
2|Investimat 15000
al Shiimi 1 asstevs fikse 15001
nga le chal: asele te refa 150011
| 3 Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga s chal shiffa ¢ asotave exziglusss 150021

PERFPARIM SUKTHI
""-'_-‘-"‘-h_

Administratori




SHOQERIA " GIPS KARTON "

NPT K 42023007 F
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
Mr Emertimi Sasia F’i T;S E Shtesa Pakesime ; EG 5”;’; 2
1 Towa ]
2 |Mdertime 0
3 |Makined, paisie 1,561,517 1,561,517
4 IMjete transpan 2,929,385 420,000 3,349,385
5 |kompjuterike 509,528 136,808 646,336
1 |ayre #
2 0
3 0
4 0
TOTALI 5,000,430 556,808 o] 5,557,238
Amortizimi A.A.Materiale 2015
;A Gjendje Gjendje
Mr Emertimi Sasia 1;.;:,20{15 Shiesa Pakesime ‘52-:.%)”.2[1315
1 |[Toka D 0 4
2 |Nderime 0
3 |Makinan pasie,vagl 624,702 187,363 812,065
4 Imjele transpor 2033186 366,549 2,398,735
5  |kompjuteriks 403,223 43 240 dd4m 463
1 |Zvre 0
2 0
3 0
4 0
TOTAL 306871112 587,157 { 3.658 263
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
- Giendje . Gjendje
Mr Emertimi Sasia ‘i."'ll.-"ZG!IE Shiesa Pakesime 12_.-'%.1_.-'2:}15
1 |Toka 0 0 0
2 |Mdartimea 0O
3 |Makineri paisievenla 936,814 0 187,363 749,451
4 |Mjete transporti 896,194 420,000 480,004 836,195
5 |kompjuterike 106,305 136.808 43,240 199, 873
1 |Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,838 318 556,808 710,606 1,785520
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SHOQERIA " GIPS KARTON

NIPT K 42023007 F
Pasqgyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tragli karburanti
2|Tregti Tragli ushgimore,pije
3|Tregti Tregli materiale ndertimi 363,306 746
4| Tregti Tragli cigaresh
5|Treghi Tregti arikuj industrial
| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
3|Tregti Traglh 1& tiera
1 Totali i te ardhurave nga tregtia
8|Mdertim Mdertim banese
10|Ndertim MNderlim pune publike
11 |Ndertim Mdertime te tjera 78,213,348
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksporl, prodhime te ndryshma
13|Prodhim Fason te cdo llgji
14|Predhim Frodhim materiale ndertimi
15| Prodhim Prodhim ushgimore
16 |Prodhim Frodhim pije alkolike. efj
17 |Prodhim Prodhime energji
18 |Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Pradhime te fjera
Ll Totali i te ardhurave nga prodhimi
20|Transpert | Transpart mallrash
Z1|Transport  |Transport malli nderkombetars
22|Transpert  |Transport udhetaresh
£3|Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare
i Totali i te ardhurave nga transporti
24|5herbimi  |Sherbime financiare /bankat G536
25|Sherbimi  |Siguracione
2fi|Sherbimi  |Sherbime mjekesare
27|Sherbimi  |Bar restorants
28|Sherbimi Hofeler
24|Sherbimi  |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimian televizive
31[Sherbimi  [Telekomunikacion
32|Sherbimi  |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Prdesions te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI {I+1+1+1V+V) 441,610,730

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke i1

Me pags nga 22.001 deri ne 30.000 leke 8

Me page nga 30.001 derl ne 66.500 leka 2

Mea page nga 66.501 deri ne 97 030 leke

Me page me te larie se 97.030 leke 2
Totali 23

Shenim: Kjo pasgyre ploteschet edhe on-line.
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Pasqyrat Financiare 2015 Gips Karton shpk

Shogeria “Gips Karton " shpk. eshie themeluar si ¢ tile me 21.06.2004 me objekt te veprimtarise “Punime
dekorative me baze gipsi.mport - eksport me shumice e pakice te lendeve te para, materaleve te ndertimit,
pajisjgve, makineri et]"

1. Permbledhije e politikave kontabel

Bazat e pergatities s& pasqyrave financiare

Fasqyrat financiare jané pergatitur ne perputhje me ligjin shaiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare” dhe
me Standartet Kombatare 18 Kontabilitetil. Alo jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente té metodave 1@ Gera  dhe parimit te te drejflave te kostatuara. Ato paragiten ne
maonadhen vendase, Leké Shaiplar (“leké).

Standartet Kombétare {é Kontabilitetit zbatohen per here te pare dhe aplikimi i tyre, sipas kerkesave te
SNK-ve, eshte bere ne menyre perspektive,
Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2015 eshte zbatuar formati | SKK-2

Parimet kontahile mé domethénése gé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshié:

Mjohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té archurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit 18 t& drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njinen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimel, maten me besueshméri
dne ka siguri te mjaftushme ne marrjen e periimeve, Té ardhurat nga kryena e shérbimeve njihen ne varesi té
fazes, né té cilén ndodhet kryerjia & shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet gé lidhen me
sherbimin mund e pérlicgaritet me besueshmén.Té ardhurat vieréschen me vlgrén e drejte té shumés se
arketuar cse té arketueshme, duke marre parasysh shumen e skontimeve ose rabatet & ofruara. Shpenzimet
njihen alehers kur ato sigurchen oref te treteve dhe ne le njejtin ushirim kontabel me te ardhurat e lidhura.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhe t& huaj konveriohen né leke, me kursin zyriar t& kémbimit té Bankés né datén e
Kryerjgs se transaksiont, Né cdo daté bilancizérat monetaré té bilancit 18 shprehur né monedhé 18 huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonstarg, té shprehur né monedhé té
huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve te kémbimit njihet né pasqyrén e 1€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurzet e kémbimit, 18 pérdarura nga shogeria per monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2014 jane 1
2uro=137.28 leke dha 1 dollar= 125.79 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perdagson shumen & tatimil per tu paguar per vitin ushtimor. Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili nuk eshte i njgjte me fitmin kontabel ge
raportonet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. pasi shogeria ka shpenzime te panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushidmin 2015 eshie 15 %

Kerkesat pér t'u arkétuar

Wl’g&aq\pnr t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari 1€ tjers afatshiurira dhe afatgjata, pér t'u arkétuar
fe? art hﬂrﬁ Atd; E!]I::trDhEn ni bilanc me kosto 1€ amortizuar, Kostoja & amortizuar e kerkesave pér tu arkatuar
"Q't. afatshk urf&i.l ne pergjithési 8shig & barabartg me vlzrén & tyre nominale (minus provizionet & knjuara pér rénie ne
ff = viers), REanly qé kérkesat afatshkurira regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila
"fﬁr # %Oz‘urﬁt,@r shembull né nje faturé, kantraté cse dokument fjetér).
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Pasivet financiare

Huat e marra. furnitarét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarre t€ tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu shiver
ne para, né pérgjithest, moahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kosloja e amaortizuar & pasiveve financiars
afalshkurtra, né@ pérgjithési, eshté e barabaré me vlerén e tyre nominale; késhiu gé pasivet  financiare
afatshkurtra mbahan né bilanc ng vigrén e tyre neto 18 realizueshme {pér shembull, 18 raporuar né nig faturg,
kantraté ose dokument tjetér).

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare (likuiditete né arke dhe banke)

Gjendjet & mietet monetare ne banke dne arke, ne leke dhe valule, ne datat 31 Chjgtor 2014 dhe 31 Chistor
2013 jane si me poashie:

B LkGATEE Monadha Gjendja ne 31.12.2015 Gijendja ne 31,112,201
M leke e vallte Mg ke e watule
Liogari bankare 417,410 G -539,006 [i]
Lingar nankare Laka AT a1 B39, 006
Lingar nankars Eurc A.6842 B1 15,354
Liogar: Dankare Lk L2417 Y
Llogari arka 740,261 o " 650,838 o
arka ne leke lake TAL2EA S50,0356
arka aur lerhoe C sl
Shuma 1,157.671 4] -189.068 1]

Gjendjet & logarive te likujdileteve te paragitura ne pasgyrat linanciare jane te nigjta me te dhanat e kontabiliett
rmjedhes dhe konfirmohen me nxjerrel e llogarive bankare dhe nventaret fizike te monedhave. Tepricat e
shprehura né monedné {& hua), jane perkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit te fundit t2 ushtrimit le
bankes raspekiive.,

Kurset & kémbimit, 1& pérdorura nga shogeria pér monedhat & huaja me kryesore, mé 31.12.2014 jane
1 eura=137.28 leke dhe 1 dollar= 125.79 leke.

Alktive & tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive t2 tigra financiarg, ne filim dhe ne fund te ushirimit kontabel 2013 deklarchen
si wijon:

Ushtrirmi i mibwyllur Ushtrimi i mbyilur

31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Aktivie & tiera financiare afatshkuria
i) Llogani/ Kérkesa te arkatusshma 118,175,594 93,630,024
(if_logan'kerkesa ta fjera te arketueshme 20,646 483 128,558
()T fjera per tu arketuar 0 o
Shuma 138,822 082 93,758,582
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Herkesa te tjera te arketueshme perdageson detyrimet & klienteve per shumen 118,175,593 leke si dhe detyrim 2
ortakut te shogerise ne vleren 20,646,483 leke

Situata per tatim fitimin paragitel st me poshie vijon:

+  Giendje tatimit mbi fitimin me 31.12.2014 0 keke

. Perpagime gate vitis 2013 1,727 557 leka

. Diesyrini tatim ficmi sipas Blanct 2015 2 0z 350 kke

. Giendge talim tim 3112 2005 -109,382 laka
Inventaret

Gjendja e inventareve me 31.12.2015 ne vleren 51,635,203 leke perfageson gjendien & materialeve te para
Bashkengjitur pasqyrave jepet njs kopje 2 giendjes se inventarit sipas kerkesave te ligji,

Aktivet Afatgjata Materiale {(AAM-te}

Shogeria posedon aklive afatgiata materiale sipas listes se meposhime:

Axtive AfalGata Materniale WVITE 2015 VITI 2014

{i} Toka 0 I
{it) Mdaresa (Dyoane) n o
(itl) Makiner dhe pajisje | 5B1,E1T 1,561,517
i) Akl e tara alatgate 7.608, 721 1438 913

W Aklive ta bera alatgiata na procas

Shuma 5,057,238 5,000,430

Bashkengjitur pasqyrave financiare jepet nje pasqyre e defajuar e listes se AAM-ve sipas kategonwve le
mesiparme me vlerat e tyre histerike, amonizimin e akumuluar, amartizimin vistar che vierat nelo me 31.12.2015,

Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huaie dhe parapagimet atateshkurtra ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2013 paragiten si vijon:

T
. QE%? ﬁi‘*ff h%b“
/ qfr/@u e 0,
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Wshitrirni i mbyliur Ushitrirni § rmbgliur
21 Dhjetor 2015 31 Dhjetar 2014

HMuaté dhe parapagimet
1) Shuma te arkstuara per poros
(i} T& paguashmea ndaj furniloréyve F7 a6 868 45,652,713
{iif) Parapagime noa klientct 4 232 860 2,873,305
(vl Detynmet tatimaore 4122 5688 1.945.407
vl Hua te fiera 24,101,883 43,765 395
Shuma 110,122,409 93,736,015

“Te pagueshme ndaj furnitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen & mallrave dhe sherbimeve pa u

likujduar ne fund te ushtrimit. Bashkengjitur jepet nje liste e detajuar me gjendjet e te githe fumnitoreve te pashlyer
me 31122015,

Detyrime tatimore ne vieren 4,122 588 leke perfageson detyrimin ¢ papaguar per sigurimet shogerare = TAP-in
486,400 leke per muajin Dhjetor 2015 te paguar brenda dates 20.01.2015, pagat 1,445,803 leke si dhe detyrime
te tjera tatimore ne vieren 2,190,286 leke, perfagesen detyrim per TVSH Dhjetor 2015 ne vieren 1,811,083 leke,
tatimin ng burim14,610 leke dhe tatim fitimin sipas bilangit 2015 ne vleren 364,693 leke

Hua te tjera ne vieren 24,101,893 leke perfageson,dy kredite e marra ne banken Procredit Bank ne vlsren
1,131,009 leke + 1,100,657 leke si dhe overdraftin & marre ne Procredit Bank ne vieren 19,188,873 leke si dhe
overdraftin @ marre ne Raiffaizen Bank ne vieren 2 681,354 leke.

Kapitali

Me fund te vitt 2015 kapitali | shogense eshte 68,673,358 leke

Fitirni | akumuluar eshte si me poshte vijan;

. Gjendje me 21.12.20%4 58,150,864 axe
-

Fitimi(humnbja) e vilil financiar ne vieren 10,479,494 |eke perfagesen fitimin kontabile (neto) te vitit 2015 pas
llogaritjes s latimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) e vitit financiar

= Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushirimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesil paragitet si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi i mbyliur
31 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
Te ardhura nga kryana e sharimove THETE a9 7E.441,303
Te ardhura fa tera e "‘\_\ 364,071,264 308,087 971
Shuma ,:ﬁgU% 442084 817 385,520,274
T o 1, Sa%
/ e ey
fir x
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B g
NG %, /
N\ ALes mh/
"-..____._,..-""



Pasqyrat Financiare 2015 Gips Karton shpk

Té ardhurat noa shitja & mallrave jane vierdsuar me vierén 2 drejle t8 shumss s arketuar ose t8 arketueshme, duke
marré parasysh shumén e skontimeve ose rabate? e ofruara.

Paragitja

ne pasayrat financiare & te ardhurave dhe shpenzimeve eshie bers sipas natyres se tyre,
Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi | materialeve malirave, furniturave, punimeve e sherbimeve, fg pasqyruara ne dokumentat
justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe
sigurime shogarore, eshie pasayruar saktesisht 51 shpenzim me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.
Taksat lokals dhe taksa e fatime te fjzra ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasayruar ne llogarile
ushtrimit.

Sipas natyres se tyre shpenzimet e ushtrimit 2014 jane treguar ne pasqyren perkatese.
e Shpenzimet per koston e punes

Shpenzimet per koston e punes ne shumen 14,987 451 leke peragesojne shpenzimet per pagat & personelt
ne shumen 12,851,855 leke dhe shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore ne shumen
2,135,594 lekea,

s Shpenzimet per amartizimet dhe zhyleresimet

shpenzimet per amarizimel jane llogaritur mbi vieren e mbetur te AaM-ve, duke respskiuar normal
percakiuar ne ligjin “FPer Tatimin mbi te Ardhura™. {vieren historike te AAM te skontuar me amortizimin &
akumuluar ne vite.)

Bashkengjitur pasyrave financiare do te gjeni nje liste te AAM-ve sipas kategarive perkatese me vlerat neto
me 31.12 2015

=  Shpenzime nga veprimtarite e shindezimit

Jane paraqitur sipas kerkesave te standarteve.

shtami i minyliur Ushirimi i mbyllur
A1 Dhjetor 2015 31 Dhjetor 2014
+
534 Takss dhe tanfz vendare 150,316 168,040
GIE Taksa doganore 3,045,544 2,587 562
Shuma 3,195,850 2,755,602

1

i
R | 1k

LA



Pasqyrat Financiare 2015 Gips Karton shpk

= Shpenzime mallra lende e para dhe sherbime |

Shpenzimet jepen e pasgyruara ne menyre analitike ne tabelen me poshte:;
SHPEMZIME TE TJERA

GAO3% Mdryshogiend mallra LEHK 17,855,213
G5 Blerje fshpenzime mallra, sherbimeash LEK 375.62E, 8432
013 Cera LEK 1,571,742
615 BAirmilajie riparire LEK 1,495 571

61601 Siguracion making LEK 75,380
61602 Sigurim Prone LEK 259,084
(18 Te tjera shoenzime LEK 641,642

BIB1 Shpenzim pakelir nga rmporti LEK 1175001

B1EZ Karburant LEK FAamiain

BIBA Certfikim IS0 2001 LEK 144,520

BiE5 Skanim malli LEK a8 713

Gi1EG MNotorl LEK 17,200

8187 Sharbime Dogandar LEK 08,278
626 Shpernzime postare LEK a%h, 774

BZ71 transport por blerjn LEK S A28, 8205
G2E shorbimee bankare + komisione kroedie LEK 1,083,723
h34 Takss ahe tarfa vendarg LEK 150,316
53K tatime 1e rjera LR 3,04% 5449
641 Papat LEK 12,851 855

BaA1s2 Sigurirne shogerore+shendetesore LE 2,135,556
+ GEI1 nmartizimi LEK 557,152
aa 7 shpeanzime parinteresa LEK 1,377,154

662 Humipe mga Kembirmet Yalutare LEK SGAAAT
428,712,773

Blerjet sipas bilancil jane ne shumen 4,690,732 leke nga te cilat blerje brenda vendit, blerje nga imparti ne vieren
362,294,508 leke dhe blerje me tvsh te zbritshme ne vieren 44,394 748 leke Tek Llogaria furnitura nentrajtime dhe
sherbime [ane te perfshira llogarite 604, 626, 628, 628, 658 etj te cilat jane te detajuara tek tabela me lar.

8. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishmea nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasayrave financiare.
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